Soluea igitur vinculo maritali, laboriosam viduitatis vicam tenens, Iudith sanctæ mulieris imaginem in se expressit, nam omnibus diebus vice suæ ieiunijs & orationibus Domino seruirebat. Dum eius viatori paruit tempus, & de vulneribus oculum eius ca-

lesactus est pauper. Ierosolymam ad sepulchram Domini conueniendum, & donandum in ijs locis, in quibus pedes eius steterunt, maximo deuotionis studio, religi se protecta est. Dilixit præterea decorem Domus Dei: nam magnam Ecclesiæ scodeuensis pariem, in qua p. stea sacrum eius corpus depositum fuit, suo sumptu extulit. Prophetiæ quoque spiritui donata, & mortis suæ diem, & locum sepulturae longè antè prædixit.

R. Dilixisti iusticiam.

Lectio 3^a.

Dum sic mulier sancta & Deo dilecta in assiduo bonorum operum exercitio versaretur, accidit vt gener eius, vir nobilis, propter sanctitatem, qua in coniugem exosam utebatur inania, a seruis, contumelias dominæ suæ iniquo animo ferentibus, occideretur. Eius uicis famulum Dei propinqui non modò conleiam, sed auctorem fuisse iniquæ calumniæ sunt. Ipsa verò bonitatis & pacis filia, innocentie alumna, beneficiabat ijs qui eam oderant, & orabat pro persecuentibus & calumniantibus se. Quadam igitur die, dum in villa Contheue ad Ecclesiam iret, ab aduersarijs, grauius iniurijs vulneribus, crudeliter inter-

fecta

fecta est. Eam Alexander Pa-
pa Tertius, Carol Suercheri
filio, Suecorum & Gothorum
Rege iustante, ob sanctimo-
niam vita, & miraculorum
operationem, in Sanctorum
numerum retulit, anno Domi-
ni millesimo centesimo sexa-
gesimo quarto.

& Fallax gratia.

In inferno N. Furno.

Leſo ſancti Euangelij ſe-
undum Mattheum.

Leſio vii. Cap. 12. d

IN illo tempore: Loquente
Iesu ad turbas, ecce mater
eius & fratres stabant foris,
quarentes loqui ei. Et reliq.
De Homilia Venerabilis Be-
de Presb. Hom 7. Quadr.

Matrem & fratres dicit A-
postolus impletores pa-
ternæ voluntatis, qui à Deo
Patre illum missum credebāt.
Nec negauit matrem de qua
carnem assumpserat, sicut in-
saniunt Marci mista & Man-
cha, qui eum dicit non ha-
buisse verū corpus, sed phāta-
stā cū sed spirituale propin-
quitate carnis p̄ æuli cōsanguini-
tati, ut & nos diceret, incau-
ta nullom de affectione car-
nis recognoscere. Unde ad-
huc sequitur: Quicumque fe-
cerit voluntatem Patris mei
qui in caelis est, ipse meus fra-
ter, & soror, & mater est.

& Latere fidelium concio de-

uota, n̄ num fac tripodum
nario Westgotha, * Helena
Martyrium laudet mundi ro-
ta. ¶ Cuius per mundum
clarā miracula nota Helena.

Leſio viii.

Quod Dominus eum qui vo-
luntatem Patris sui fece-
rit, fratrem & sororem vocat,
propter utrumque sexum qui
ad fidem colligitur, n̄ est
mirum. Valde autem mirum
& quasi dignum est quo-
modo etiam mater Domini
dici possit. Nam & discipulos
fater dignatus est appellare
post resurrectionem, ita in-
quiens: Ite, nuntiate fratribus
meis. Qui ergo frater est in
eum credendo, & Patris vo-
luntatem implendo, quo mo-
do etiam mater fieri possit,
inuestigandum est. Sed sciend-
um, quia sicut quis frater
Domini efficitur in eum cre-
dendo, ita etiam mater præ-
dicando. Quasi enim mater
Christi quis efficitur, um per
eius prædicatorem amorem Do-
mini in proximi mente gene-
ratur. & Audi etiam Domi-
na precor: eam genti, gau-
dens inter agmina curæ gau-
dentis, * Sis inter discrimina
vitæ dux præsentis. ¶ Quæ
fueras sola gemitus reuelare
dolentis. Sis inter. Gloria
Patri. Sis inter.

Leſio ix.

Magna

Magna dignatio, inſtimita-
bilis bonitas, inenarrabi-
lis mifericordia, hominem,
qui ieiunus vocari dignus non
fuerat, fratrem Domini appel-
late. Quam quia ex æquo per-
pendere non valemus, ſaltem
dignè venerari ſaragamus, om-
niquè industria laboremus,
ne aliqua vitiatorum ſcèditate
degeneres, & tanto nomine
iudicemur indigni. Defenda-
mus nobis moribus id quod
nomine vocamur, ne non in-
telligentes honorem diuinæ
ſiliationis, comparemur iu-
uentis inſipientibus, & ſimiles
illis ſimus: & vt ea quæ loqui-
mur, obtinere mereamur, il-
lius ſemper adiutorium nobis
ad eue potcamus, qui cum eſ-
ſet vnicus Filius Dei, propter
nos dignatus eſt eſſe filius ho-
minis. Ieſus Chriſtus Domi-
nus noſter, qui cum Patre &
ſpiritu ſancto viuere & regnat
in ſæcula ſæculorum. Amen.
Te Deum laudamus.

Ad Laudes, Capitulum.

Mulierè fortem. *ſi ſup. 28.*

Hymnus.

Adeſt triumphus nobilis,
Dies redit lætitiæ,
Qua Martyr venerabilis
Venit ad thronum gloriæ.
Theſaurizauit auide
Theſaurus in cæleſtibus,
Dum opes ſuas prouidè
Diſperſit, dante pauperibus.

Ieiunans, cians, operans,
Carnem domat & afficit;
Cæleſtia deſiderans.

Cum Deo mentem reſicito

Signa dedit inſignia,

ſurdis auditum tribuit,

Mundans lepra contagio

Cæcis vitium reſicuit.

Deus creator omnium

Te perſcimus terrigenæ,

Vt nos ad cali gaudium

Prece perducas Helena: *A.*

Ad Bened. H. Anaph.

O beata Domina, dignè publi-

mata, audi tibi carmina piè

decantata; tua per precami-

na dilue peccata, duc ad cald

limina nos ad ſiderata.

In ij. Veſperis, ad Ma-

gnificat, Anaphona. Vade

ſilos Weſgothiæ, patriæ lu-

cerna, in via iuſtitiæ deuos

guberna. deval e miferiæ nos

dne ad ſuperam, vt tecum in

requie viuamus æterna.

DIE II AVGVSTI.

Commemoratio.

S. Catharina Vastanenſis.

Anaph. Veni ſponſa Chri-

ſti, accipe Coronam, quam

tibi Dominus preparauit in

æternum. *V.* ſpèciè tua &

pulchritudine tua. *R.* Inten-

dè, proſpere procede, & re-

gna. *Oratio.*

Deus, qui hæc eſiam tuam

beate Catharinæ præclariæ

dæcoras mèritis, & gloriolis

latis.

ſtatificas miraculis: concede nobis famulis tuis: vt eius exemplis in melius reformemur, & ab omnibus aduerſis eius patrocinio protegamur. Per Dominum.

Et in Laudibus, Antiph.

Simile eſt regnum cælorum homini negotiatori quærenti bonas margaritas: inuenta vna pretioſa, dedit omnia ſua, & comparauit eam. *v.* Diffuſa eſt gratia in labijs tuis.

R. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Oratio.

Deus qui Eccleſiam tuam.

Et ſupra.

IN MENSE SEPTEMBRI.

Dominica proxima poſt Feſtum Sancti Matthæ celebratur feſtum Reliquiarum in Ecclefia Vpſalenſi.

Omnia dicuntur Et in Communi plurimorum Martyrum, præter ea qua hic aſſignantur.

Oratio.

Propitiare, quaſumus Domine, famulis tuis per merita glorioſæ virginis Mariæ, & beatorum Martyrum Laurentij, Erici, & omnium Sanctorum tuorum, quorum Reliquiæ in hac continentur Eccleſia, vt eorum pia interceſ-

ſione ab omnibus ſemper protegamur aduerſis. Per Dominum noſtrum.

Deinde fit commemoratio Dominica occurrentis.

In primo Nocturno.

De Actibus Apoſtolorum.

Leſio j. Cap. 5. b

PER manus autem Apoſtolorum fiebant ſigna, & prodigia multa in plebe. Et erant vnanimiter omnes in porticu Salomonis. Ceterorum autem nemo audebat ſe coniungere illis, ſed magnificabat eos populus. Magis autem augebatur creſcentium in Domino multitudo virorum, ac mulierum, ita vt in plateas eiſcerent inſirmos, & ponerent in lectulis & grabatis, vt, veniente Petro, ſaltem vmbra illius obumbraret quemquam illorum, & liberarentur ab infirmitatibus ſuis. Concurrerant autem & multitudo vicinarum ciuitatum Ieruſalem, afferentes ægros, & vexatos à ſpiritibus immundis: qui curabantur omnes.

R. Abſterget Deus.

Leſio ij. Act. 19. b

Ntrogreſſus Paulus ſynagogam, cum fiducia loquebatur per tres mentes, diſputans, & tuadens de regno Dei. Cum autem quidam indurarentur, & non crederent, maledicentes viam Domini coram multitudinibus.

ritudine, discedens ab eis, se-
gregavit discipulos, quotidie
disputans in schola tyranni
cuiusdam. Hoc autem factum
est per biénium, ita vt omnes,
qui habitabant in Asia, audi-
rent Verbum Domini, Iudæi
atque Gentiles. Virtutesque
non qualibet faciebat Deus
per manum Pauli: ita vt eti-
am super languidos deferen-
tur à corpore eius sudaria,
& semicinctia, & recedebant
ab eis languores, & spiritus
nequam egrediebantur.
R. Viri sancti.